

# מרן מצאנו זעזעאל



לעילוי נשמת  
 שרלו (שרל) בן ריקה סעדון ז"ל

ניתן להרום לפעילות הארגון בכ. אשדוד ובעמודות "נדרים פלוס".

## פרשת ראה

כז מנחם-אב ה'תשע"ז | גיליון מס' 189

אין לקרוא בשעות התפילה וקריאת התורה | הגיליון טעון גניזה

### אמרותיו



פנינים על הפרשה ממרן רבינו זיע"א

**"עשר תעשר את כל תבואת זרעך היוצא השדה שנה שנה" (יד, כב).**

כתב מרן פוסק הדור זצוקללה"ה (מאור ישראל ח"א, עמוד רכב):

**בגמרא** אמרו (תענית ט): אמר רבי יוחנן, מאי דכתיב עשר תעשר? עשר בשביל שתתעשר... שנאמר: "הביאו את כל המעשר אל בית האוצר ויהי טרף בביתי ובחנוני נא בזאת אמר ה' צבאות אם לא אפתח לכם את ארובות השמים, והריקותי לכם ברכה עד בלי די", מאי עד בלי די? אמר רמי בר חמא אמר רב: עד שיבילו שפתותיכם מלומר די. ע"כ.

**נראה** לפרש על פי מה שאמרו (קהלת רבה א, ג): אין אדם מת וחצי תאוותו בידו, יש לו מנה - רוצה מאתיים, יש לו מאתיים - והוא רוצה ארבע מאות... וכאן הבטיח הקב"ה למפרישי המעשרות הבטחה כפולה, האחת - רוב עושר וברכה שיהיו מנת חלקם, אולם עוד בה שיזכו למידת ההסתפקות, כמידת העשיר האמיתי שהוא שמח בחלקו, עד שיצטרפו לומר על רוב טובה - די, נמצא שאחת דיבר אלקים - שניים זו שמענו בברכה זו של "עוד בלי די"...

ויתכן עוד, כי ריבוי העושר גורם להטרדות רבות, וכמו שאמרו: "מרבה נכסים - מרבה דאגה", ולכן יבלו שפתותיהם מלומר די, כדי שימצאו זמן לעסוק בתורה ולא יוטרדו בגלל העושר, וזה גם כן אות ברכה, שלא נמשכים אחר תאוות הכסף. (שם עמוד קלז).

שאלות שנשאל מרן הראשון לציון  
 רבינו יצחק יוסף שליט"א  
 והתשובות שהשיב



### משלחן הראשון לציון

**אמה על אמה זכר לחורבן, ברכת לבנה בג' לחודש לזכות מי שלא יברך אח"כ, ואם ספרדי יברך הגומל על נסיעה במנין של אשכנזים**

בס"ד, כה אלול תשע"ה  
 לכבוד היקר והנעלה, שוקד באהלה של תורה, כש"ת ה"ה הרב דן אשר לוגסי נ"ו, שלום רב, הנני להשיב בזה על מקצת שאלותיו כמסת הפנאי:

א. בדבר בית הכנסת שכל הקירות היו מסויידים וצבועים משנים רבות, האם ראוי לקלף ולשייר אמה על אמה זכר לחורבן. הנה בילקוט יוסף שובע שמחות ח"א [שיצא לאור לפני קרוב ל-20 שנה], נתבאר, שבבית כנסת ובית מדרש אין צריך לשייר אמה על אמה זכר לחורבן, ושכן כתב המגן אברהם (סימן תקס ס"ב) דבבית הכנסת שרי בכל ענין. וכן המנהג. וכן כתב ביד אהרן. והוא הדין בבית מדרש. ואף בסיד לחוד. ואף בלא שיור אמה על אמה, כמו שכתב בא"א הובא בכה"ח. וכ"כ במשנ"ב. ואחר שנים רבות יצא לאור הספר חזון עובדיה על הלכות ד' תעניות. ושם (בעמ' תל) הביא בזה מחלוקת, שדעת המג"א ופמ"ג שבהכנס"ט ובהמ"ד שרי בכל ענין אף בסיד לחוד, ובלא שיור אמה על אמה, וכ"כ המשנה ברורה, והכף החיים, וכ"כ בשו"ת לב חיים, ובשו"ת מנחת אלעזר. אולם בשו"ת מהר"ם בן ברוך, ובשו"ת יוסף אומץ יוצא כתבו שצריך, וסיים בדבריהם. ומשמע שבחזון עובדיה מחמיר בזה נגד המבואר בילקוט יוסף. הנה גם אם נאמר שדעתו היתה להחמיר בבתי כנסת, מ"מ פוק חזי מאי עמא דבר, שרוב ככל בתי הכנסת אינם משיירים אמה על אמה, והמנהג פשוט כדברי המג"א הפמ"ג ושאר האחרונים. ובפרט שבית הכנסת כבר היה מסוייד כולו משנים קודמות, וי"א דבכה"ג א"צ לקלף, שהציווי דוקא בעת שמסייד. ולכן אין צריך להחמיר ולקלף את הסיד, שנכנס לספק איסור דאורייתא של לא תעשון כן לה' אלוקים, שאסור לנתן

ב. ובדבר השאלה באופן שבאים אנשים הרחוקים מתורה להתפלל בבהכנס"ט, כגון שבאו לאזכרה וכיוצא, ובאים באופן חד פעמי, האם ראוי לברך ברכת הלבנה אחר ג' ימים מהמולד, שאם לא יברכו כעת לא יברכו כלל, וכדי לזכותם נסמך על הפוסקים המתירים לברך אחר ג' ימים. הנה בהיות שלהלכה מנהגינו כדעת המקובלים שאין לברך אלא עד אחר שיעברו ז' ימים מהמולד, ואנשי בית הכנסת הקבועים מקפידים על כך, לכן אין לשנות ולברך קודם ז' ימים בכדי לזכות אחרים, והוי כעין אין אומרים לאדם חטוא בכדי שיזכה חברך. אע"פ שבדאי אינו חטא, אלא מעליותא טפי. ואין עושים תקנה לאותם שלא באים להתפלל. וכעין מה שכתב הר"י מיגאש שאין עושים תקנה לסוחרים ולהפסיד את בני העיר הקונים.

ג. ובענין ספרדי המתפלל עם מנין אשכנזים, ונסע מחוץ לעיר שיעור ד' פרסות, יכול לברך ברכת הגומל במנין אשכנזים, אף שמנהגם לא לברך הגומל על נסיעה מחוץ לעיר, ויכולים לענות אמן על ברכה זו, שהרי העושה כן הרי הוא עושה כדעת המרא דאתרא, והכל יכלו לסמוך על דעתו, כפי המבואר באבקת רוכל סימן ריב, ולכן לענין עניית אמן יסמכו על סברא זו.

בברכת התורה,

**יצחק יוסף**

הראשון לציון הרב הראשי לישראל  
 ונשיא בית הדין הרבני הגדול

מעוניין לקבל את העלון מידי שבוע לתיבת המייל שלך? שלח הודעה לכתובת: [7156775@gmail.com](mailto:7156775@gmail.com)

**סוף סוף זה קורה!  
 "מורשת מרן" - פורטל התוכן על מרן זיע"א**

[www.moreshet-maran.com](http://www.moreshet-maran.com)

לאחר כמעט שנה של עבודה מאומצת, המרכז למורשת מרן "להבין ולהשכיל" שמח להודיע על פתיחת אתר התוכן הגדול על מרן זיע"א ובנו אחריו מרן הראש"ל שליט"א.

הבהרה! האתר נפתח לאחר התייעצות עם דעת תורה, ואינו מהווה הסכמה לאיסור החוקת אינטרנט. כמו כן, האתר אינו מיועד לבני תורה, אברכים ובני ישיבות.

**הלימוד היומי בתורת מרן**  
 לוח הלימוד לשבוע הקרוב

הלימוד הוא בספר הליכות עולם ח"א • להצטרפות: 079-916-5000 שלוחה 92

ראשון	שני	שלישי	רביעי	חמישי	שישי	שבת
פרשת תצווה - הלכות נשיאת כפים / הלכות פורים	ג-ו	ז-י	יא-יד	טו-טז, א-ב	ג-ו	ז-ח, א-ב

לפתיחת מוקד מבחנים ולתרומות: 052-7156775 בין השעות 1.30 ל-3 בצהריים



צורת אריות בארון הקודש

ב"ה, ירושלים. ז אייר תשכ"ז

לכב' ועד מתפללי בהכ"נ ישיבת... בפתח תקוה, ה' עליהם יחיו.

לכולם שלום רב, וישע יקר. יהי שלום בחילם, ושלוה בארמנותם. ובכל אשר  
יפנו ישכילו ויצליחו לזכות את הרבים. אמן.

זה עתה קבלתי מכתבכם מיום ל ניסן ש.ז. ואתכבד להשיבכם, ללא דיחוי,  
לאפרושי מאיסורא. בלי ספק, שהעסקן הנכבד אשר רצה להציב על ארון הקדש  
זוג אריות העשויים ברונזה, כוונתו לשם שמים, לקיים: "זה אלי ואנוהו". אולם  
בהיות שעל פי ההלכה נראה שאסור לעשות כן בבית מקדש מעט, בודאי שאין  
כוונתו לעשות עבירה ח"ו, ולא תהיה לו לפוקה ולמכשול, וכשם שקיבל שכר  
על הדרישה כך יקבל שכר על הפרישה, ואל נא יביא דוגמאות מאיזה בתי כנסת  
שעשו כן ללא הוראת גדולי ישראל, לכן עצתי נאמנה להסיר את הצורות הללו  
מביהכ"נ, וכל התומכים ומקיימים עצתי זו הלכה למעשה ישאו ברכה מאת ה',  
באורך ימים ושנות חיים, ודורשי ה' לא יחסרו כל טוב.

ואציין בזה מ"ש בס' ישרי לב, להגאון הראש"ל ר' דוד חזן זצ"ל, (חאו"ח מע' ז),  
מעשה רב, בזמן הגאון הראש"ל ר' משה סחזין זצ"ל, שבבית כנסת אחד עשה  
הבנאי על משקוף בהכ"נ מבחוץ, צורת שני אריות בולטות, בהידור וביופי רב,  
וכשנודע להגאון הראש"ל, חרה אפו על זה, ופקד להרוס את המשקוף. ע"ש.  
וכל שכן על גבי ארון הקדש, שפני הקהל בעת כריעתם והשתחוותם אל פני  
הקודש, ואיך ישתחוו מול הצורות הללו? וכ"כ בשדי חמד (מע' בהכ"נ אות יא).  
וכ"פ בשו"ת מערכי לב (חאו"ח ס' ט). וכ"כ הרה"ג מהר"י בן וואלד בס' שמו  
יוסף (סי' ריד). גם הגאון ר' אברהם נסים אשכנזי בשו"ת מעשה אברהם (חיד"ד סי'  
לה) הורה לאסור להעמיד פרוכת שמצוייר בה אריות ע"פ ארון הקדש. וכ"כ  
הרב הראשי של מצרים ר' רפאל אהרן בן שמעון בס' נהר מצרים. וקצרותי.

ככבוד רב ובכרכת התורה

עובדיה יוסף

חבר בית הדין הגדול

הנהגותיו

עובדות מהנהגותיו והליכותיו  
של מרן רבינו זצוקללה"ה

מה אני רוצה בסך הכל?! ברכה שהילדים שלי יהיו צדיקים!

מעשה שהיה בעת קבלת קהל אצל מרן רבינו הגדול זצוקללה"ה, אנשים רבים  
המתניו בתור לזכות לרגע המיוחל והמאושר לזכות לחזות בזיו פניו של מרן,  
להתברך ולקבל עצה ותושייה.

פעם אחת היה עומס יוצא דופן, ותור ארוך של שאלות קשות, רבנים דיינים  
ועמך בית ישראל. הייתה שם גם אשה אחת שביקשה להיכנס, ומשהבינה  
מהגבאים שאינה יכולה להיכנס למרן, פרצה בבכי תמרורים: "מה אני רוצה בסך  
הכל? ברכה שהילדים שלי יהיו צדיקים!", לכולם דחקה השעה, והתור הארוך לא  
אפשר זאת.

הלכות הדלקת נרות (מתוך חז"ע שבת א) -

א. שנים או שלשה בעלי בתים לאנשי ביתו ערב שבת קודם שתחשך  
שאוכלים בחדר אחד, וישנים שם, אחד הדליקו את הנר.  
מהם מדליק בברכה, ויכוין להוציא ידו. יולדת שלא נמצאת בבית, על הבעל  
חובה את השאר, והשאר יעמוד אצלו לברך ולהדליק נרות שבת, כדת.  
בעת הברכה וכוונתו לצאת בברכתו, ה. לא תקנו חכמים להדליק הנרות  
וידליק כל אחד מהם על סמך ברכתו. בערב שבת אלא בביתו הפרטי של  
אחד אם אוכלים בחדר אחד, ויש לכל אדם, כדי לסעוד סעודת שבת לאור  
אחד מהם חדר מיוחד לשינה, אחד הנר, שזהו בכלל כבוד שבת. אבל בבית  
מהם ידליק בברכה בחדר האוכל, הכנסת אין צריך להדליק נרות, ודי  
והשאר יברכו וידליקו כל אחד בחדר במה שהוא מואר באור החשמל.  
השינה שלו. והנהגים לברך על הדלקת הנרות  
ב. מי שיש לו בן נשוי, ושבת יחד עם בבהכ"נ, טעות הוא בידם, וברכתם היא  
אשתו אצל הוריו, ויש להם חדר מיוחד ברכה לבטלה, ויש לבטל מנהגם.  
לשינה, תדליק החמות בחדר האוכל. ו. נוסח הברכה של הדלקת הנרות  
בברכה, וכלתה תדליק בברכה בחדרה, בערב שבת, "אשר קדשנו במצותיו  
וצריכה לתת הרבה שמן בנר שיעור וצונו להדליק נר של שבת". וכן כתבו  
שיספיק להדליק עד עת השינה. כמה ראשונים. וכן המנהג הנכון.  
ג. הנשים מצוות על הדלקת הנרות ז. אחר שהנשים יברכו וידליקו הנרות  
יותר מן האנשים, לפי שהן מצויות לשבת, יעצמו עיניהן ויפרסו כפות  
בבתים והן עסוקות במלאכת הבית, ידיו אל מול פני הנרות, ויתפללו  
ואין האיש רשאי להדליק את הנרות, להשי"ת שבזכות המצוה הזאת יזכו  
ולחטוף המצוה מיד אשתו, ויכולה לאריכות ימים עם בעליה, ושיזכו  
האשה לעכב בעדו, מפני שעיקר לבנים הגונים תלמידי חכמים יראי ה'  
המצוה מוטלת עליה. ואף על פי כן וחושבי שמו, ונזכה לגאולה בב"א, האר  
צריך האיש להזהיר אותה על כך ולומר פניך ונושעה.

**אבא, מחשיכים את דרכך**

בואו להיות חלק מהנהגות מורשתו של  
מרן, בהקדשת פעילות הארגון לזכותכם  
או לזכות יקירכם.  
לתרומות בכרטיס אשראי 24 שעות (גם ח"ק):  
**079-9459051**

עם התפרצותה בקול בכיות ושבר, דלתו של מרן נפתחה, וקבלת הקהל נעצרה  
לכמה רגעים, כשמרן יוצא בכבודו ובעצמו לברר את פשר קול הבכי.  
אותה אשה נגשה למרן, וסיפרה לו את מבוקשה, מיד החל מרן להרעיף עליה  
ברכות שתזכה לבנים יראי שמים, תלמידי חכמים, גדולי ישראל, תוך כדי שהיא  
נרגשת ובוכה. לא נותרה שום עין יבשה, כולם בכו שם היאך לא נהגו ברגישות כלפי  
אשה שבסך הכל ביקשה ברכה על ילדיה, ורק מרן רבינו הגדול חש בצערה, כמין  
צוהר בליבו שצופה ומרגיש בצערן של ישראל, ויצא מיד להשקיט את ליבה.  
וכך בכל יום היו עולים לביתו של מרן אנשים רבים ומתנים בפניו את צערם. מרן  
היה לוקח הכל לליבו, ופעמים אף יותר מהאנשים עצמם. ולמרות שהיו נשמעים  
באוזניו בכל יום ויום סיפורי צרות רבים, בכל זאת לא היה ליבו גס בצרות, היה  
מתרגש בכל מקרה מחדש, באשר הוא.  
(שלהבת יוסף חי).

שיעורי  
מרן רבינו עובדיה יוסף זצוקללה"ה  
ובנו מרן רבינו יצחק יוסף שליט"א  
ברצף, 24 שעות ביממה!  
[רדיו טלפוני]  
נוספו שלוחות חדשות של שיעורי  
מרן לפי סדר השי"ע (בשלושה 2).  
פונת ההלכה ושיעורי הליון  
של מרן הראש"ל שליט"א,  
בשידור חי ושידור חוזר!

**ערוץ מרן**  
תורה בכל רגע!  
מבית המרכז למורשת מרן - להבין ולהשכיל  
חדש! שידור חי מבית הכנסת מוסאיוף 24 שעות ביממה  
**079-916-5000**  
www.moreshet-maran.com

בעקבות התרחבות בפעילות המרכז למורשת  
מרן "להבין ולהשכיל" דרושים בתרומה:  
מחשב נייד במצב טוב, כולל מסך ואביזרים.  
וכן מיקסר אלקטרוני, להפעלת שיעורי תורה.  
לפרטים: 052-7116511 רוא"ל: office@moreshet-maran.com  
העלון מוקדש לרפואת  
לואיזה חיה בת ג'קלין  
העלון מוקדש לרפואת  
משה ישראל חי בן נסרין רינה